
Protokół Nr XVIII/2015
 z sesji Rady Gminy Barciany

 z dnia 29 lutego 2016 r.

 
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XVIII sesję Rady
Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Pana Ryszarda Kozyrę,
Sekretarza Gminy – Panią Annę Tereszko, Skarbnika Gminy – Panią Marię Pyrcz, dyrektorów i
kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów,  funkcjonariusza Straży Granicznej, radnego po-
wiatowego, mieszkańców gminy oraz redaktorów Telewizji Mazurskiej, protokolantkę oraz człon-
ków Rady Gminy Barciany. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 12 obecnych rad-
nych. Powiedziała, że nieobecna jest radna Wiesława Antończyk oraz radni Zbigniew Stanicki i
Stanisław Symonowicz. W trakcie obrad na obrady sesji Rady Gminy przybył radny Zbigniew Sta-
nicki.
 
Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  kolejnym
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  stwierdziła,  że  protokół
z XVII sesji z dnia 15 stycznia br. był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi
do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W
głosowaniu  jawnym  za  przyjęciem  protokołu  z  poprzedniej  sesji  głosowało  10  radnych,  2
wstrzymało się od głosu.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

 Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że  zgodnie z  
§ 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7
dni przed sesją. Następnie dodała,  że zgodnie z  § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski
w sprawie zmian porządku obrad.  Stwierdziła,  że  na jej  ręce wpłynął wniosek Wójta  Gminy o
wprowadzenie do porządku obrad sesji 2 projektów uchwał. Odczytała następnie ten wniosek, po
czym poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty 12 głosami za.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przedstawiła
porządek obrad po zmianach:    
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesja-
mi.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
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7. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego z obowiązku wpła-
ty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Barciany.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Barciany na lata 2016-2031.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.
10. Projekt uchwały w sprawie w sprawie: określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za po-
szczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w postępo-
waniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzo-
nych przez Gminę Barciany.
11. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Barcia-
ny”.
12. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XVIII/109/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 
31 maja 2012r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Barcia-
nach;
13. Projekt uchwały w sprawie: zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i or-
ganizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkola.
14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barciany za 2015 rok.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Wnioski mieszkańców.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza
o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy
i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu).  

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny  Piotr  Drozd  zwrócił  się  z  wnioskiem  o  remont  odcinka  drogi  między  wsią  Garbno  a
Dobrzykowo uzasadniając,  że  jest  trudny dojazd  do gospodarstw oraz  o  remont  odcinka  drogi
wewnętrznej w miejscowości Michałkowo – podsypanie. Zgłosił ponadto interpelację w sprawie
drogi powiatowej na odcinku Krelikiejmy – Kolwiny – podrównanie ze względu na przejeżdżający
tam autokar.           

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski  zgłosił  zapytanie  dotyczące projektu
ścieżka rowerowa Barciany – Pomnik. Część tylko ścieżki dopuszczona jest do ruchu pieszego.
Zapytał, czy jest możliwość dopuszczenia ruchu pieszego od Barcian do miejscowości Pomnik na
całym tym odcinku. Dodał, że w pierwszej koncepcji była to droga rowerowa i rowerzyści są już
bezpieczni. Piesi nie są jeszcze bezpieczni, bo są zmuszeni poruszać się po drodze wojewódzkiej.
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Zapytał także, czy można te ścieżki rowerowe utrzymać w należytym porządku – chodzi o czystość
nawierzchni.   Powiedział  następnie,  że  na  sesji  17  grudnia  składał  zapytanie  o  partycypację  z
Powiatem – przeznaczenie funduszu sołeckiego,  na budowę chodnika o dł. ok. 150 m łączącego
chodnik znajdujący się przy ul. Nowej z ul. Warmińską  - wzdłuż drogi powiatowej w kierunku
Mołtajny  wzdłuż  ulicy  Leśnej.  Odniósł  się  następnie  do  kwestii  cmentarza  komunalnego  w
Barcianach. Zapytał,  czy jest  możliwość usytuowania na terenie  cmentarza sanitariatów, co jest
związane  m.in.  z  uroczystościami-  pogrzebem i  wynajęciem kaplicy  cmentarnej.  Dodał,  że  na
wspólnym posiedzeniu komisji udzielono mu odpowiedzi odnośnie wniosku na drogi, ponieważ na
XIII sesji  29.10.2015 r.  podjęta była uchwała o przestąpieniu do realizacji zadania przebudowy
drogi  powiatowej  Podławki  –  Kiemławki  Wielkie,  ale  w rankingu  wniosek  zajął  dość  odległe
miejsce i nie uzyskano dofinansowania.
           

Radna Agnieszka Kuczewska zwróciła się z interpelacją o naprawę drogi położonej w Niedziałach
nr 240/2 do Państwa Skonieczko. Uzasadniła,  że jeździ nią ciężki sprzęt,  a potem trudność ma
przejechać samochód osobowy.  Zwróciła się także o naprawę drogi nr 87 w Windzie od szkoły za
kościołem. Uzasadniła, że dziury są wielkie, podsypano je piachem, ale woda go wymyła.

Radna Jolanta Koryga poprosiła o postawienie wiaty przystankowej w Drogoszach.

Radny Robert Gastołek interpelację w sprawie remontu nawierzchni dróg powiatowych: na odcinku
Rodele – Dębiany, Dębiany – Ogródki oraz Ogródki – Barciany oraz podsypanie pobocza drogi po-
wiat. przy ogrodzeniu świetlicy wiejskiej w Ogródkach., a także dróg gminnych: Dębiany – Winda,
drogi gminnej w Ogródkach w stronę „4 domków” oraz do pasieki Państwa Pucer. Poinformował,
że po jego interpelacjach dot. drzew przy drogach powiatowych ograniczających widoczność na
skrzyżowaniu w Rodelach i skrzyżowaniu w Ogródkach oraz usuniecie drzewa przy cmentarzu w
Windzie, Powiat drzewa usunął i uważa, że teraz będzie bezpiecznie.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad 7. Przewodnicząca Rady Gminy  –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   poprosiła   Panią
Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżeto-
wego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Barciany.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że Zakład Utrzymania
Dróg,  Zieleni  i  Gospodarki  Mieszkaniowej  w  Barcianach  wypracował  nadwyżkę  środków
obrotowych za 2015r. w kwocie 110.678,11zł., którą jest zobowiązany wpłacić do budżetu Gminy.
Zakład  wpłacił  zaliczkę  nadwyżki  środków  obrotowych   w  kwocie  58.550,00zł  w  2015r.  Z
pozostałej części w kwocie 52.128,11 zł proponuje się, by zwolnić. Po zwolnieniu z obowiązku
wpłaty, ZUDiZ  przeznaczy na realizację zadań statutowych.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała  za
omówienie.   
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła  o  przedstawienie  wyników  opiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  zwolnienia
samorządowego  zakładu  budżetowego  z  obowiązku  wpłaty  nadwyżki  środków  obrotowych  do
budżetu Gminy Barciany.
 
Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Grzegorza  Całuch   -   6  członków  komisji
pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały   w  sprawie  zwolnienia  samorządowego  zakładu
budżetowego z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
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członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego
zakładu  budżetowego  z  obowiązku  wpłaty  nadwyżki  środków  obrotowych  do  budżetu  Gminy
Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-   7  członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały w  sprawie  zwolnienia
samorządowego  zakładu  budżetowego  z  obowiązku  wpłaty  nadwyżki  środków  obrotowych  do
budżetu Gminy Barciany..  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała projekt uchwały w sprawie
zwolnienia  samorządowego  zakładu  budżetowego  z  obowiązku  wpłaty  nadwyżki  środków
obrotowych do budżetu  Gminy Barciany,  po czym poddała  go pod głosowanie.  W głosowaniu
jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących
się nie było  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 8 - 9. Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Panią 
Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Barciany na lata 2016-2031 oraz zmian w budżecie gminy na 2016 rok. Poinformowała, że 
Komisje Rady Gminy pracowały, odbywając wspólne posiedzenie 26 listopada.
  
Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian
w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie na poszczególnych rozdziałach.
Powiedziała,  że  zwiększa  się  plan  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  3.886,251  zł.  Przedstawiła
następnie  zmiany po stronie  dochodów. Zgodnie  z  decyzją  Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
zmniejszono  plan  środków  na  dofinansowanie  wypłat  zasiłków  okresowych  –  33.817,00  oraz
zgodnie  z  decyzją  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  zwiększono  plan  środków  na
dofinansowanie  nowego świadczenia  wychowawczego oraz  koszty obsługi  przez  gminy (500+)
+3.920.068,00.  Po  stronie  wydatków  na  wniosek  Kierownika  GOPS  dostosowano  plan
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych – 33.817,00,  zaplanowano środki na dofinansowanie
nowego świadczenia wychowawczego oraz koszty obsługi przez gminy (500+)  +3.920.068,00 oraz
dokonano  przeniesień  pomiędzy  rozdziałami.  Utworzono  zadania  inwestycyjne:  opracowanie
koncepcji  i   dokumentacji  na  zagospodarowanie  siedliska  na  teren  rekreacyjno-edukacyjny  w
Barcianach  –  28.000,00,  modernizacja  oświetlenia  w  Barcianach  na  system  LED  –  4.000,00,
opracowanie  dokumentacji  na  kanalizację  deszczową  w  miejscowości  Stary  Dwór  Barciański
25.000,00,  opracowanie  dokumentacji  na  budowę sieci  wodociągowej  w Kiemławkach  Małych
6.500,00. Środki na wyżej wymienione zadania pochodzą z rozdziału 60014 drogi powiatowe –
wydatki na pomoc finansową. Dostosowano kwoty w planach dotacji na organizacje pozarządowe.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała  za
omówienie.
Zapytała w związku z tym, że wpłynęły środki na realizację świadczeń wychowawczych tzw. „500
+”  jak będzie wyglądała obsługa,  jakie koszty są z tym programem związane,  czy planuje się
zwiększenie kadry.

Odpowiedzi  udzieliła  Kierownik  Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w Barcianach  –  Pani
Iwona Bepirszcz, która powiedziała, że na obsługę świadczenia przeznaczone jest 2 % całej dotacji
otrzymanej z budżetu Państwa. Wnioski przyjmowane będą  od 1 kwietnia do 31 października. Od
1 sierpnia rozpoczyna się drugie przyjmowanie wniosków – kolejny okres zasiłkowy i wtedy będzie
obraz, czy potrzebne będą dodatkowe osoby do pomocy. Wypłaty świadczeń do końca czerwca.

4



  
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
Dyjas poprosiła  o  przedstawienie  wyników opiniowania  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-
2031.
 
Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Grzegorza  Całuch   -   6  członków  komisji
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały  w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2016-2031.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2016-2031

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  7 członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt  uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2016-2031.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała projekt uchwały w sprawie
zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata
2016-2031, po czym poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za
przyjęciem projektu uchwały,  głosów przeciw i wstrzymujących się nie było  (uchwała stanowi
załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie
wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian  w budżecie gminy na 2016 rok.
 
Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Grzegorza  Całuch   -   6  członków  komisji
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  7 członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie
gminy na 2016 rok.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego o  odczytanie  projektu  uchwały
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2016 r.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie,
a następnie poddała niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 12 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).
 
Ad  10.    Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła   o
omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie określenia  kryteriów  rekrutacji  i  liczby  punktów  za
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poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów  niezbędnych  do  ich  potwierdzenia,  stosowanych  w
postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i  gimnazjów
prowadzonych przez Gminę Barciany.

Pani Anna Tereszko – Sekretarz Gminy omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że z dniem 1
września 2014 roku ustawodawca dokonał zmian w ustawie o systemie oświaty, gdzie zmieniono
zasady rekrutacji dzieci do szkół. Niniejsza zmiana ustawy o systemie oświaty narzuciła na organ
stanowiący obowiązek posiadania tejże uchwały.

Skarbnik  Gminy –  Maria  Pyrcz  omówiła  projekt  tej  uchwały.  Powiedziała,  że   kolegium RIO
stwierdziło  nieważność zapisu paragrafu 5 ust.  4.   W związku z tym dostosowano zapisy tego
paragrafu.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała  za
omówienie.  
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła  o  przedstawienie  wyników  opiniowania   projektu  uchwały  w  sprawie  określenia
kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do
ich potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych
szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały w  sprawie  określenia  kryteriów
rekrutacji  i  liczby  punktów  za  poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów  niezbędnych  do  ich
potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  określenia kryteriów
rekrutacji  i  liczby  punktów  za  poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów  niezbędnych  do  ich
potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Grzegorza  Całuch   -  6  członków  komisji
pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  kryteriów  rekrutacji  i  liczby
punktów  za  poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów  niezbędnych  do  ich  potwierdzenia,
stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Adama Prokopa o odczytanie projektu uchwały w sprawie
określenia  kryteriów  rekrutacji  i  liczby  punktów  za  poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów
niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany.  

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie
określenia  kryteriów  rekrutacji  i  liczby  punktów  za  poszczególne  kryteria  oraz  dokumentów
niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie,
a następnie poddała niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 12 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
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(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolej-
nym projektem uchwały jest projekt w sprawie  uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Barciany”.

Pani Anna Tereszko – Sekretarz Gminy omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że uchwała w tej
sprawie była podjęta w  sierpniu ubiegłego roku. Po wysłaniu tego planu do instytucji finansującej,
zalecono  wprowadzenie  pewnych  zmian  dotyczących  programu  Prosument.  W związku  z  tym
zmieniony został układ i dostosowano zapisy do wymogów. Dodał, że dokument otwiera furtkę do
pozyskiwania środków, a sam program wspiera kwestie termomodernizacji , ograniczania emisji
spalin oraz oświetlenia energooszczędnego.

Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówie-
nie. Dodała,  że na wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczył pan Sylwester Wrona, który infor-
mował o konieczności zmian w planie.

 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Barciany”.   

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Planu Go-
spodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Barciany”.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5 członków
komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyj-
nej dla Gminy Barciany”.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorza Całuch  - 6 członków komisji  pozytyw-
nie zaopiniowało projekt uchwały  w sprawie uchwalenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Barciany”.  

 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  odczytała projekt
uchwały  w sprawie  uchwalenia  „Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej  dla  Gminy  Barciany”,  a
następnie  poddała  projekt  tej  uchwały  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  12  radnych
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących  się od głosowania
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad  12. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym projektem uchwały jest  projekt w sprawie  zmian w uchwale Nr XVIII/109/2012 Rady
Gminy Barciany z dnia 31 maja 2012r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy
Społecznej w Barcianach.

Pani Iwona Bepirszcz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach omówiła 
projekt uchwały. Powiedziała, że projekt uchwały dotyczy uaktualnienia statutu. Zmiany ustaw o  
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, o Karcie Dużej Rodziny oraz  o pomocy państwa w wy-
chowywaniu dzieci spowodowały wprowadzenie dwóch paragrafów w Statucie GOPS-u.
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Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówie-
nie.   W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata
Kłaczko-Dyjas poprosiła  o  przedstawienie  wyników  opiniowania projektu  uchwały  w  sprawie
zmian w uchwale Nr XVIII/109/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 31 maja 2012r. w sprawie nada-
nia statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr
XVIII/109/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 31 maja 2012r. w sprawie nadania statutu Gminnemu
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale  Nr
XVIII/109/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 31 maja 2012r. w sprawie nadania statutu Gminnemu
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Barcianach.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorza Całuch  - 6 członków komisji  pozytyw-
nie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  zmian w uchwale Nr XVIII/109/2012 Rady Gminy
Barciany z dnia 31 maja 2012r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecz-
nej w Barcianach.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  odczytała projekt
uchwały w sprawie   zmian w uchwale Nr XVIII/109/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 31 maja
2012r.  w  sprawie  nadania  statutu  Gminnemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach,  a
następnie  poddała  projekt  tej  uchwały  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  12  radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw   i   wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolej-
nym projektem uchwały  jest  projekt uchwały w sprawie  zorganizowania wspólnej obsługi admini-
stracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkola.   

 Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że niniejszy projekt 
uchwały jest dostosowany do zapisów ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o systemie 
oświaty, gdzie ustawodawca nałożył na organ stanowiący podjęcie takiej uchwały. Do tej pory Wójt
gminy zawierał porozumienia z dyrektorami szkół w sprawie trybu  zakresu obsługi szkół. Wspólna
obsługa dotyczy wszystkich jednostek oświatowych.  Jest to uporządkowanie obecnego stanu.

Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówie-
nie.  W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zorganizowa-
nia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przed-
szkola.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
8



członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  zorganizowania wspólnej
obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkola.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspól-
nej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkola.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Grzegorz Całuch  - 6 członków komisji  pozytyw-
nie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, fi-
nansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkola.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   poprosiła
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Adama Prokopa o odczytanie treści omawianego  projektu
uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Adam Prokop odczytał projekt uchwały w sprawie zorganizo-
wania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej prowadzonych szkół i przed-
szkola.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
projektu uchwały, a następnie poddała projekt tej uchwały pod głosowanie. W głosowaniu jawnym
12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw  nie było, 1 radny wstrzy-
mał się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

 

Ad 14. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolej-
nym projektem uchwały jest przedstawienia sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Nar-
komanii w Gminie Barciany za 2015 rok.  Powiedziała, na nieobecna jest pani Ewa Bilska, ale na
wczorajszym wspólnym posiedzeniu omawiała  to  sprawozdanie.  Dodała,  że jest  wśród radnych
członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Zbigniew Stanicki, gdyby
ktoś miał jeszcze pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski powiedział, że 23 lutego odbyło się spo-
tkanie z policjantami z Komendy w Kętrzynie w sprawie mapy zagrożeń. Miłym akcentem  był
fakt, że w 2015 roku nie ujawniono żadnego wykroczenia z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałania alkoholizmowi. Pytał także o postępowania mandatowe, ale otrzymał informację,
że policja nie prowadzi odrębnych statystyk dla poszczególnych gmin.   

Pytań w tej kwestii nie było.

Ad 15.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas poprosiła  Wójta  Gminy o
udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Na  interpelację  radnego  Piotra  Drozda   w  sprawie  remontów  odcinków  drogi  Garbno  –
Dobrzykowo i drogi w Michałkowie, Wójt Gminy odpowiedział, że są to drogi gminne i przekaże
interpelację  do ZUDZiGM w Barcianach.  Interpelacje  w sprawie drogi  powiatowej  na odcinku
Krelikiejmy  –  Kolwiny  Wójt  Gminy  przekaże  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  Rejonu  Dróg
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Powiatowych.

Na  interpelację  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  –  Wiesława  Gajdowskiego  w  sprawie
dopuszczenia ruchu pieszego na ścieżce rowerowej oraz utrzymanie na niej czystości Wójt Gminy
odpowiedział, że w tej sprawie Gmina wystąpi do zarządcy ścieżki Zarządu Dróg Wojewódzkich.
Następnie  Wójt  Gminy  odpowiedział  na  interpelację  w  sprawie  budowy  chodnika  przy  ulicy
Leśnej.  Powiedział,  że  Starostwo  proponuje,  iż  na  każdą  gminę  przekaże  200  tys  zł.  Jego
propozycją będzie dokończenie drogi w Suchawie, chodnik przy ulicy Leśnej i być może jeszcze
zostaną jakieś środki. Interpelacje w sprawie ustawienia sanitariatóprzekaże do ZGKiM.

Na interpelację radnej Agnieszki Kuczewskiej  w sprawie poprawy drogi do państwa Skonieczko
oraz drogi za kościołem, odpowiedział, że sprawę tę przekaże do ZUDZiGM.

Na interpelacje radnej Jolanty Koryga w sprawie o ustawienia wiaty przystankowej w Drogoszach,
Wójt Gminy odpowiedział, że interpelacja zostanie przekazana do ZUDZiGM.
 
Następnie Wójt Gminy odpowiedział na interpelacje radnego Roberta Gastołka w sprawie remontu
nawierzchni dróg gminnych, że przekaże je do ZUDZiGM, a w sprawie dróg powiatowych  oraz
podsypania  pobocza  przy  ogrodzeniu  świetlicy  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  Rejonu  Dróg
Powiatowych.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie
odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
       
Ad  16.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym punktem obrad  są  wolne  wnioski  i  informacje.   Poprosiła  o  zgłaszanie  wniosków i
informacji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Marianna  Stefańska
przedstawiła  informację  z  odbytego  posiedzenia  Komisji  w  dniu  22  lutego  br.  dotyczącego
sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  zapoznała  następnie  z
pismami,  które  wpłynęły  na  jej  ręce:  pismo  od  pani  Jolanty  Wasilewskiej   o  zaprzestaniu
funkcjonowania  Przedszkola  Niepublicznego  Biedronka,  pismo  od  rodziców  dzieci
uczęszczających do Przedszkola Niepublicznego Biedronka, które następnie odczytała.

Głos zabrał radny Robert Gastołek, który wyraził swoje zdanie, iż Rada podjęła fatalną decyzję w
sprawie  uchwały  zmniejszającej  dotację  dla  Przedszkola  Niepublicznego  Biedronka,  w wyniku
czego przedszkole – z prawie 20 -letnią tradycją, musiało zawiesić swoją działalność. Powiedział,
że obecnie nasze przedszkole samorządowe mają ok. 330 zł   na dziecko. Myśli,  że taka kwota
umożliwiłaby  funkcjonowanie  tego  przedszkola.  Dodał,  że  na  realizację  zadań  z  zakresu
wychowania  przedszkolnego  Gmina  otrzymuje  dotację  celową  z  budżetu  Państwa.  Uważa,  że
Przedszkole Biedronka nie nadszarpnęłaby znacząco budżetu gminy.    

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski przypomniał radnym, że 29 grudnia 2015
r. głosowali nad uchwałą dot. budżetu naszej gminy i tak znajdowała się kwota dla Przedszkola
Niepublicznego ok. 87 tys zł. Jest to dokument dostępny dla wszystkich i myśli, że jeżeli prognoza
planowana przez Gminę nie zaopatrywała większości potrzeb tego przedszkola, to w trybie pilnym
trzeba było podjąć czynności, by tę kwotę zmienić. Przypomniał, że kwota dotacji na dziecko w
przedszkolu niepublicznym wynosi 75 % kosztów utrzymania dziecka na podstawie przedszkola
znajdującego się w najbliższej, sąsiedniej gminie. Dodał, ze kwoty te są zmiennymi. Zapytał, czy
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dotacja  z  budżetu  Gminy  stanowi  zasadniczy  środek  finansowy  do  utrzymania  przedszkola.
Twierdzi,  że  nie,  bo  w  sytuacji  przedszkola  niepublicznego  posiłkują  się  dofinansowaniem
rodziców – czesnym. Nie wie, jaka kwota czesnego była w tym przedszkolu. Powiedział, że przykrą
sytuacją jest to, że placówka przestaje funkcjonować. Myśli, że te dwie części składowe finansowe
powinny zapewnić  funkcjonowanie  przedszkola.  Przykre jest  także  to,  że  dwie  osoby przestały
pracować.  Uważa,  że  środki  na  zwiększenie  dotacji  mogły  się  znaleźć,  powiększając  stawkę
procentową.  Odniósł  się  do  tworzenia  punktów  przedszkolnych  w  2005  r.  i  przypomniał,  że
wówczas  podnosił  o  tym,  by  nie  dzielić  dzieci.  Uważa,  że  samorząd  i  podjęta  uchwała  nie
spowodowała zamknięcia przedszkola. Gospodarka finansowa prowadzona przez właścicielkę nie
pozwalała dalej utrzymywać przedszkola.  Nikt z rodziców ani też właścicielka  nie zgłosili się do
niego – radnego i z tego powodu jest mu przykro, bo można było o tym porozmawiać. Dowiedział
się  o  całej  tej  sytuacji  z  relacji  innych  osób.  Przypomniał,  że  powstanie  przedszkola
samorządowego zostało nałożone na samorządy  przez akt prawa zobowiązujące do zapewnienia
miejsc w przedszkolach, z czego Rada się wywiązała. Likwidacja przedszkola spowodowała to, że
12 dzieci znalazło miejsce w przedszkolu samorządowym dzięki dobrej organizacji pracy Wójta
Gminy i Dyrektora  Przedszkola Samorządowego.

Więcej głosów w tej sprawie nie było.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  zapoznała  następnie  z
pismem mieszkańca Rodel pana Jana Stapurewicza dot. zmniejszenia o 50 %  podatku od klasy,
kategorii jakości mieszkania. Odpowiedziała, że wniosek w tej sprawie nie leży w gestii Rady, a w
gestii Wójta Gminy.  
     
             
 Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.
 
Ad 17. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie
wniosków mieszkańców.

Głos zabrał pan Stefan Oleksiewicz Sołtys Sołectwa Bobrowo, który zgłosił wniosek o wycinkę
przydrożnych zakrzaczeń na drodze Gęsiki – Bobrowo i Bobrowo – Suchawa. Uzasadnił, że krzaki
tak się rozrosły, że droga jest nieprzejezdna.

Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 18. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw
różnych.

Następnie  głos  zabrała  pani  Ewa Szyszkowska –  Papis,  redaktorka  Telewizji  Mazurskiej,  która
podziękowała  za  współpracę.  Jest  już  w  Gminie  Barciany  2  lata  i  serdecznie  podziękowała
wszystkim,   dyrektorom szkół  ,  ale  szczególne  podziękowania  złożyła  dla  Dyrektor  Gminnego
Ośrodka  Kultury   -  pani  Iwonie  Turko  i  jej  pracownikom.  Powiedziała,  że  współpraca  jest
profesjonalna,  jest  komunikatywność,  przepływ  informacji.  Powiedziała  o  tym,  dlatego  że
współpraca nie wszędzie jest taka jak w  Barcianach i warto o tym mówić, ponieważ to wszystko
zależy  od  ludzi,  z  którymi  się  pracuje.  Podziękowała  dla  pani  Dyrektor  za  zrozumienie,
komunikatywność,  profesjonalizm  i  kompetentność.  Dodała,  że  opinia  o  uroczystościach  i
imprezach  w  Gminie  Barciany  jest  bardzo  dobra,  o  wysokim  poziomie,  a  WOŚP  była
mistrzostwem, za co pogratulowała i jeszcze raz podziękowała.
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Następnie  głos  zabrał  radny  powiatowy  Hansi  Jurgen  Malecki,  który  podziękował  dla
Przewodniczącej Rady Gminy za zapraszanie go na sesje Rady Gminy. Przedstawił informację z
działalności  w Powiecie.  Powiedział,  że  nadal trwają zmiany kadrowe na stanowisku dyrektora
Szpitala Powiatowego. Dodał, że w ciągu trwania tej kadencji jest to 5 dyrektor. Sytuacja szpitala
nie zmienia się. Zmienia się jedynie wyposażenie szpitala. Rada Powiatu przeznacza spore środki
na to, by bazę szpitala stale poprawiać. Sytuacja finansowa i opinia o szpitalu na razie niewiele się
zmienia.  Również  dokonano  wyboru  dyrektora  szpitala  w  Reszlu,  którym  została  pani  z
wykształcenia rolnik. Dodał, że za każdym razem, kiedy jest na sesji, zgłaszane są kwestie odnośnie
stanu dróg powiatowych. Odnotowuje to i przekazuje również swoją drogą te sprawy. Dodał, że na
ostatniej  sesji  w  powiecie  także  składał  interpelacje  odnośnie  dróg  powiatowych.  Uważa,  że
głównym problemem Powiatu są drogi powiatowe, co także ma odzwierciedlenie w składanych
wnioskach  do  budżetu  Powiatu.   Dopowiedział,  że  ok.  3/4  dróg  powiatowych  wymaga
natychmiastowej naprawy. Powiedział, że z własnej woli uczestniczy w sesjach także innych gmin i
zaobserwował,  że  tu  panuje  powaga  i  zgoda.  Nie  wiedział,  że  w  innych  gminach  maja  takie
problemy, gdzie tutaj nawet nie ma o tym mowy, np. temat jakości wody, funkcjonowanie zakładów
komunalnych. Życzył, oby tak było dalej.     

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  zapytała  radnego
powiatowego, w czym upatruje problem, że droga Podławki – Jeżewo została tak nisko oceniona.

Radny powiatowy Hansi Jurgen Malecki odpowiedział, że punktacja przy ocenianiu tych wniosków
jest bardzo dziwna, np. więcej punktów za to że mniej ludności, współpraca z innymi samorządami.
Nie sądzi, by czynniki obiektywne odgrywały jakąś rolę. Przedstawił, że w ubiegłym roku Gmina
Barciany uzyskała niespełna 4 mln zł na 12 zadań, gdzie można wywnioskować, że niemalże na
każde zadanie jest dofinansowanie. Pogratulował pracownikom, ale także Wójtowi za kierowanie
jednostką.

Radna Jolanta Koryga odniosła się do słów radnego powiatowego i powiedziała, że lekarze sami
sobie pracują na złą renomę. Nowe wyposażenie i zmiany dyrektora nic nie dadzą, dopóki kadra
lekarska nie zostanie „okiełznana”. Wyraziła zdanie, że napis znajdujący się na Izbie w szpitalu -
zdjęłaby.  

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski   zapytał  o  plan  rozwoju  sieci  dróg
powiatowych na lata 2015 – 2020 i zapytał o drogę o którą radny powiatowy walczył. Wie, że ta
droga jest ujęta w planie. Zapytał, czy jest szansa, by remont tej drogi został zakończony do końca
kadencji?

Następnie  głos  zabrała  pani  Monika  Jasek,  rodzic  dziecka  uczęszczającego  do  Przedszkola
Niepublicznego  Biedronka,  która  z  perspektywy  rodzica  opowiedziała  historię  swojego  syna
Błażeja, który trafił do tego przedszkola, gdy miał 3 lata. Rozpoczynając edukację w przedszkolu,
miał ogromne problemy. Wielką pomoc ich dziecku udzieliła pani Jola. Pokierowała ich, do jakich
placówek powinni się udać, by pomóc w rozwoju mowy. Kolejnym etapem była szkoła w Windzie,
gdzie  pani  Dyrektor  bardzo pomogła.   Teraz ich syn mówi coraz  lepiej,  rozwija  się  w normie
wiekowej.  Nie  wie,  jak  dalej  będzie  wyglądało  życie  jej  dziecka,  ale  dzięki  temu,  że  w
odpowiednim  etapie  życia  uzyskał  pomoc,  jest  przekonana,  że  wszystko  pójdzie  w  dobrym
kierunku.  Nigdy  nie  wiadomo,  czy  w  rodzinie  któregoś  z  radnych  nie  pojawi  się  dziecko  z
problemem. Przytoczyła, że w Polsce dzieci z zaburzeniami mowy jest 7%., czyli na 100 dzieci w
naszej gminie 7 dzieci ma takie zaburzenia. Czy stać Gminę na to, by nie pomagać takiej ilości
dzieci.    

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odniósł się do wypowiedzi i powiedział, że przedstawiona statystka
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mniej więcej pokrywa się z rzeczywistością.  Powiedział, że w przedszkolu samorządowym jest
logopeda. Dzieci korzystają z wszystkich usług, które do rozwoju dziecka są niezbędne.

Pani Monika Jasek powiedziała, że była u rożnych logopedów i ci rozkładali ręce, mówili że on są
od tego, by poprawić mowę. Jest potrzebna współpraca Poradni Psychologiczo – Pedagogicznej,
specjalisty od rozwoju i integracji sensorycznej.   

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odniosła się do wypowiedzi i
stwierdziła,  że  pomoc  taka  jest  zapewniona  w  każdej  placówce.  Poprosiła  o  zabranie  głosu
obecnego Dyrektora Przedszkola Publicznego.

Pan Witold Bogdanowicz – Dyrektor Przedszkola Publicznego odpowiedział,  że obecnie nie ma
dziecka, które wymagałoby tak skomplikowanej opieki. Powiedział, że gdyby było takie dziecko,
na  pewno  zostało  by  otoczone  dodatkową  troska  i  opieką  specjalisty.  Uważa,  że  potrzeby
pedagogiczne i bytowe dzieci są zaspokojone.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że Gmina –
szkoły, przedszkole pozyskuje środki z zewnątrz. Mowa była na komisji o tym, że być może tego
właśnie zabrakło w Przedszkolu Biedronka na dodatkową pomoc.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski  odniósł się do pisma rodziców, które
posiada załączony projekt uchwały – 100 % dotacji na 1 dziecko. Zapytał obecnych rodziców, czy
rozmawiali  z  właścicielką  przedszkola,  o  tym  że  rodzice  mogą  wygospodarować  z  własnych
zasobów pieniężnych środków na pokrycie tej różnicy. Wie z własnego przykładu, że niepubliczne
przedszkole w Olsztynie – kosztuje rodziców ok. 600 zł.  Tyle trzeba zapłacić.

Pani  Marta  Gembal  –  Sołtys  Sołectwa  Winda  dodała,  że  w  Kętrzynie  rodzice  dopłacają  do
przedszkola niepublicznego ok. 400 zł.     

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski zapytał, jakie koszta rodzice ponosili w
Przedszkolu Biedronka.

Pani  Marta  Gastołek,  rodzic  odpowiedziała,  że  120  zł  oraz  wyżywienie.  Uważa,  że  nie  jest
miarodajne porównywanie do miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski powiedział, że gmina nigdy nie będzie
miała takiej oferty kulturalnej jak miasto. Dlatego posiłkujemy się miastem powiatowym. Nie jest
za tym, by likwidować placówki. Przykrą rzeczą się stało, że placówka została zlikwidowana, a
można było rozmawiać. Placówki niepubliczne muszą być dofinansowane z czesnego. To właściciel
powinien  ocenić.  Teraz  jest  88  dzieci  w  przedszkolu  samorządowym  i  ze  środków  własnych
utrzymujemy przedszkole.  Zapytał  Wójta  Gminy,  czy jeszcze można to  przedszkole uaktywnić,
przywrócić do funkcjonowania.

Pani  Marta  Gastołek   zabrała  głos  i  powiedziała,  że  właścicielka  przedszkola  zamykając
przedszkole powiedziała, że ma jeszcze 3 miesiące na wznowienie działalności.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski dodał, że w piśmie wskazana jest kwota
550 zł dotacji na dziecko.

Radny Robert Gastołek uzupełnił, że jest to podstawa do wyliczenia dotacji – 550 zł i od tego 75 %.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski zapytał o koszt utrzymania 1 dziecko w
przedszkolu samorządowym.
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Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz odpowiedziała, że jest to kwota 344,48 zł, a 75 % od tej kwoty
stanowi 258,48 zł.
 
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  zapytał,  czy  można  te  przedszkole
reaktywować, bo zostało już 2 m-ce i czy to nie spowoduje następnych przeżyć dla dzieci. Jest
wiele pytań.

Pani Marta Gastołek powiedziała, że dzieci to przeżywają – buntują się, płaczą, nie chcą iść do
przedszkola – wymyślają, że boli je brzuch. Taki ma problem ze swoim dzieckiem. Dodała, że po to
tu dzisiaj są, by wspólnie coś można było zaradzić, by to przedszkole dalej funkcjonowało.  
   
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podsumowała,  że dotacja
258,48 oraz wpłaty od rodziców dają w sumie ponad 370 zł.

Radny Robert Gastołek  zacytował art. 92b z ustawy o systemie oświaty.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz odpowiedziała, że przedszkole samorządowe posiada wyodrębniony
rachunek dochodów własnych, na które wpływają opłaty za wyżywienie oraz dodatkowe godziny.

Radna Marianna Stefańska powiedziała, że w jej ocenie dzieci się bardzo szybko zaaklimatyzowały.

Pani Marta Gastołek powiedziała, że zgodzi się z tym. W przedszkolu spędza jej syn dłuższy okres
dnia i uważa, że powinien być edukowany tak jak to było u pani Joli.

Pani Marianna Stefańska powiedziała, że zachodzi do tej grupy i widzi jak przedszkolanka pracuje
z  dziećmi.  Dzieci  uczą  się  przez  zabawę.  W czasie  ferii  zostały  zakupione  nowe  zabawki  do
przedszkola. Dzieci przychodząc do tej grupy nie odczuły żadnych braków.  Dzieci po południu nie
chcą iść do domu. 

Pan Witold Bogdanowicz – Dyrektor Przedszkola Publicznego dodał, że dzieci do dyspozycji mają
całą  szkołę,  duża  przestrzeń,  są  zapewniane  rożne  atrakcje  z  zewnątrz.  Obecnie  nauczycielka
pracuje  nad  tym,  by nauczyć  dzieci  pracy i  zabawy zespołowej,  ponieważ  dzieci  przyszły nie
nauczone zabawy w grupie.

Pani  Marianna Stefańska dodała,  że przedszkole zapewnia język angielski  bezpłatny,  są  zajęcia
rytmiczno – taneczne, współpracują z GOK. Ponadto są dobrzy fachowcy – logopeda, pani od zajeć
korekcyjnych. Dodała, że nikt z rodziców nie podziękował panu Wójtowi, panu Dyrektorowi, panu
Pawłowi Oraczowi  za szybką organizacje. Uważa, że właściciel za mało starał się o pozyskiwanie
środków z zewnątrz. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję i
udział w niej rodziców. Powiedziała, że dyskusja była potrzebna po to, by znać pogląd wszystkich
podmiotów. Z uwagą były słuchane wszystkie wypowiedzi. Po to była dyskusja, by strony mogły
się wypowiedzieć. Nawiązała do wypowiedzi radnego Roberta Gastołka, który wspomniał, że Rada
podjęła  fatalną  decyzję  –  wspomnianą  uchwałę.  Uchwała  została  podjęta  w 2012  roku.  Organ
prowadzący  przedszkole  Biedronka  powinien  perspektywicznie  patrzeć  na  uchwały,  które  są
podjęte, a w jej ocenie tego zabrakło.   
 
 Spraw różnych więcej nie zgłoszono.

Ad 19. Zakończenie obrad.
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Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem
porządku obrad XVIII sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.00.

             Przewodnicząca Rady Gminy

    Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Emilia Żelichowska
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